МУ «Управление образования Гудермесского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«КОМСОМОЛЬСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»
(МБОУ «Комсомольская СШ»)

МУ «Гуьмсан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъардешаран хьукмат

«КОМСОМОЛЬСКЕРА ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

О создании методических групп по всем направлениям функциональной
грамотности

В соответствии с Приказом Министерства просвещения Российской Федерации от
31.05.2021 года № 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», Приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 года № 287 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
основного общего образования» и с целью обеспечения эффективного введения и
реализации обновлённых федеральных государственных образовательных
стандартов начального и основного общего образования

1. Назначить заместителей директора по УВР Абдулханову З.С., и учителей
информатики Абдулхаджиеву М.Р. и чеченского языка и литературы Абдурзакову
Х.Д, ответственными за координацию работы по формированию функциональной
грамотности в МБОУ «Комсомольская СШ» в 2022-2023 учебном году.

2. Утвердить состав методических групп по направлениям функциональной
грамотности по формированию и оценке функциональной грамотности
обучающихся МБОУ «Комсомольская СШ» (приложение 1).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1 сентября 2022г. № 39
с. Комсомольское

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор Э.А. Идрисова

Приложение 1

к приказу от 01.09.2022 года № 39

Состав методических групп

по направлениям функциональной грамотности

№ п/п Наименование направления ФИО ответственного за
направление

1. Координация работы по
формированию функциональной
грамотности обучающихся

Абдулханова З.С.
Абдулхаджиева М.Р.
Абдурзакова Х,Д.

2. Читательская грамотность Таибова Лариса Омаровна
Межиева Алет Мовладиновна

3. Математическая грамотность Бачарова Амнат
Шайхмагомедовна
Маруев Хамзат Абдулхамидович

4. Естественнонаучная грамотность Докаджиев Абдулхамит
Джабраилович Алтамирова
Хеди Хусайновна

5. Глобальные компетенции Солтагириева Хедижат
Баудиновна
Г'ачаева Малика Хусайновна

6. Креативное мышление Маруева Элина Абдулхамидовна
Абдулхаджиева Мадина
Ризвановна

7. Финансовая грамотность Абдулханова Ухман
Ибрагимовна
Абдурзакова Хава Денилбековна

		2024-09-20T08:56:46+0300
	Идрисова Элина Ахмедовна